
 
 
 
 
 

GUIDO SARACCO 
Rettore 
 

 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6301 
rettore@polito.it - www.polito.it 

 
 

Bando per l’ammissione al Master Universitario di I livello in “Natural resources development and 
storage” A.A. 2023/2024 

 
IL RETTORE 

 
• Visto lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. 774 del 17 luglio 2019; 

• vista l’istituzione, nello Statuto del Politecnico di Torino, della Scuola di Master e Formazione 

Permanente; 

• visto il Regolamento Didattico di Ateneo vigente; 

• visto il Regolamento della Scuola di Master e Formazione Permanente emanato con D.R. n. 
907 del 21 ottobre 2021; 

• tenuto conto di quanto previsto all’art.3 del D.M. 270 del 22 ottobre 2004; 

• vista la delibera del Comitato Esecutivo della seduta del 10 maggio 2023 relativa 

all’attivazione del Master universitario di I livello in “Natural resources development and 

storage” per l’anno accademico 2023/24; 

• visto l’Accordo di collaborazione tra Politecnico di Torino e Eni Corporate University 

sottoscritto in data 28 aprile 2022 relativo alla realizzazione del Master sopracitato; 

• tenuto conto della comunicazione inviata da Eni Corporate University (Prot. 53/RU/CS) del 25 

maggio 2023 che modifica i requisiti di ammissione al Master sopracitato; 

• considerato che ai fini della procedura di selezione, al Politecnico compete la verifica del 

rispetto dei requisiti di ammissione al Master previsti all’interno del bando; 

• tenuto conto che l'ammissione di eventuali studenti in possesso di titolo di studio conseguito 

all’estero, sarà affidata ad un’apposita Commissione che ne valuterà l’idoneità, secondo 

quanto indicato nel bando;  

• considerato che le candidature idonee, saranno successivamente messe a disposizione 

dell’azienda partner per l’espletamento della procedura selettiva a cura e responsabilità di 

Eni e sue società; 

• tenuto conto che l’impresa partner provvederà direttamente alla selezione delle 

candidature in possesso dei requisiti di ammissione al Master sulla base delle proprie 

procedure e policy interne; 

• preso atto che, in seguito alla conclusione del processo di selezione effettuato dall’impresa 

partner, quest’ultima trasmetterà al Politecnico di Torino l’elenco dei selezionati, che saranno 

ammessi a partecipare ai Master, oltre all’elenco degli eventuali idonei al subentro 

 

mailto:elena.foglia@polito.it
http://www.polito.it/




 
 
 
 
 

GUIDO SARACCO 
Rettore 
 

 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6301 
rettore@polito.it - www.polito.it 

 

DECRETA 

 

l’emanazione del bando per l’ammissione al Master Universitario di I livello in “Natural resources 

development and storage” offerto presso la sede di Torino per l’A.A. 2023/2024. 

Il testo del bando è allegato al presente decreto (allegato “A”). 

 

Torino  

 

 

IL RETTORE 
(Prof. Guido Saracco) 

 
 

    
LF/AP/sd 
 

mailto:elena.foglia@polito.it
http://www.polito.it/

		2023-06-12T08:13:59+0000
	Guido Saracco
	Legale Rappresentante




